
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01D8S7Q* 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

MD-32729/2023-930/3 
MD/32729/2023/930 

      

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

U S N E S E N Í 

Ministerstvo dopravy, jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona  
č. 2/1969 sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,  
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 92 odst. 1 zákona č. 129/2000 sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 178 zákona č. 500/2004 sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodlo podle § 131 odst. 4 správního 
řádu takto: 

K projednávání a rozhodování v řízení o přezkumu napadených závazných stanovisek 
z hlediska dopravy ve věci stavby o žádosti Vysoké školy polytechnické Jihlava, IČO 712 26 401, 
se sídlem Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, uplatněné u Magistrátu města Jihlavy, stavebního 
úřadu, a vedené pod sp. zn. MMJ/SÚ/28670/2022, o vydání společného povolení pro stavební 
záměr označený jako „Studentské koleje Vysoké školy polytechnické, Jihlava“ na pozemcích 
parc. č. 3007/9, 3007/12, 3019/1, 3019/2, 3020/1, 3020/2, 3020/3, 5861/1 a 5861/8 vše  
v k. ú. Jihlava,  

se jako správní orgán druhého stupně pověřuje 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy. 

Odůvodnění:  

Ministerstvo dopravy obdrželo dne 13. 09. 2023 přípis Krajského úřadu Středočeského kraje 
vydaný dne 11. 09. 2023 pod č. j. 116276/2023/KUSK vedený ve spise sp. zn. SZ 
101880/2023/KUSK USŘ/Hr ve věci odvolání proti rozhodnutí č. j. MHB ST/320/2023/soch ze dne 
15. 05. 2023 stavebního úřadu Městského úřadu Havlíčkův Brod v dané věci.  

Krajský úřad zde mimo jiné sděluje, že byl určen jako odvolací správní orgán usnesením 
Ministerstva pro místní rozvoj z důvodu systémové podjatosti Magistrátu statutárního města Jihlavy 
a Krajského úřadu Kraje Vysočina.  

Z uvedených důvodů žádá odvolací správní orgán, určený Krajský úřad Středočeského kraje, 
Ministerstvo dopravy o stanovení správního orgánu, který provede přezkum napadeného 
závazného stanoviska vydaného Magistrátem Jihlava, odboru dopravy pod  



MD-32729/2023-930/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

č. j. MMJ/OD/68430/2022/PIT ze dne 20. 04.2022 a č. j. MMJ/OD/69896/2022/PIT ze dne 19. 04. 
2022.  

Z podkladů bylo zjištěno, že:  

Ministerstvo pro místní rozvoj usnesením č. j. MMR-68816/2022-83 ze dne 15. 11. 2022 
vyloučilo ředitele krajského úřadu z projednávání a rozhodování o žádosti žadatele o vydání 
společného povolení v dané věci. 

Následně pověřilo Ministerstvo pro místní rozvoj jako správní orgán druhého stupně Krajský 
úřad Středočeského kraje. Z odůvodnění tohoto usnesení Ministerstva pro místní rozvoj vydaného 
dne 07. 12. 2022 pod č. j. MMR-78279/2022-83 je níže citováno:  

„… Vzhledem k vyloučení ředitele krajského úřadu není možné najít úřední osobu zařazenou  
do krajského úřadu, která by nebyla ve vztahu podřízenosti k řediteli krajského úřadu. Ministerstvo 
proto podle § 14 odst. 5 věty poslední správního řádu postupovalo podle § 131 odst. 4 správního 
řádu, podle kterého nadřízený správní orgán usnesením pověří k projednání a rozhodnutí věci jiný 
věcně příslušný podřízený správní orgán ve svém správním obvodu, jestliže podřízený správní 
orgán není z důvodu vyloučení všech úředních osob (§ 14) tohoto orgánu nebo členů orgánu,  
který rozhoduje ve sboru, způsobilý věc projednat a rozhodnout; v tomto případě nadřízený správní 
orgán pověří správní orgán, jehož správní obvod sousedí se správním obvodem nezpůsobilého 
správního orgánu.  

Jedná se o případ tzv. nutné delegace z důvodu podjatosti, kdy je stejně jako u jiných 
případů delegace rovněž nutné splnit požadavek § 131 odst. 6 ve vazbě na § 6 odst. 2 správního 
řádu, tj. aby řízení pokud možno nezatěžovalo účastníky řízení více, než kdyby ke změnám 
příslušnosti nedošlo, a aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady a dotčené osoby byly co možná 
nejméně zatěžovány. 

Ministerstvo se s přihlédnutím k místu sídla a pobytu účastníků řízení rozhodlo pověřit  
k projednání a rozhodnutí věci Krajský úřad Středočeského kraje. V úvahu též připadaly krajské 
úřady Jihomoravského kraje, Pardubického kraje a Jihočeského kraje. Ministerstvo s ohledem  
na polohu, resp. umístění předmětného stavebního záměru (Jihlava), místo pobytu a sídlo většiny 
účastníků řízení, avšak současně především s ohledem na snahu o zachování co možná největší 
neutrality pověřeného správního orgánu, pověřilo Krajský úřad Středočeského kraje. Ministerstvu 
je z úřední činnosti známo, že Krajský úřad Středočeského kraje disponuje dostatečnou odbornou, 
personální a technickou způsobilostí k projednání a rozhodnutí dané věci; ministerstvo neshledalo 
žádnou skutečnost, která by zakládala pochybnost o nestrannosti pověřeného správního orgánu. 
Na základě této změny příslušnosti správního orgánu druhého stupně nelze důvodně předpokládat 
nadměrné zatěžování účastníků řízení. …“ 

 

Posouzení ze strany Ministerstva dopravy: 

S ohledem na skutečnost přetrvávající možné systémové podjatosti Krajského úřadu kraje 
Vysočina, je dán důvod k tomu, aby Ministerstvo dopravy stanovilo jiný odvolací správní orgán, 
který v rámci probíhajícího odvolacího řízení provede přezkum napadených závazných stanovisek. 
S ohledem na stávající stav v daném spise, a že je odvolacím správním orgánem pro stavební 
řízení stanoven právě Krajský úřad Středočeského kraje, dospělo Ministerstvo dopravy k závěru,  
že jsou dány důvody a podklady k tomu, aby výše uvedená závazná stanoviska posoudil jako 
odvolací správní orgán opět Krajský úřad Středočeského kraje, tedy jeho odbor dopravy.  
Tímto krokem bude zachována kontinuita rozhodování ústředních správních orgánů a v dané věci 
se tak jedná i o posouzení a rozhodnutí očekávatelné z pohledu jak stavebníka, tak účastníků 
daného správního řízení. Ministerstvo dopravy tedy po správním uvážení dospělo k danému 



MD-32729/2023-930/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

závěru, který je uveden ve výroku tohoto usnesení. Toto usnesení bylo přijato i s odkazem  
na základní zásady správního řízení (zásada rychlosti a hospodárnosti, zásada rovnosti  
a nestrannosti, a další), kdy se jeví jako správné rozhodnutí, ponechat přezkum napadených 
závazných stanovisek na Krajském úřadu Středočeského kraje.  

Shodně s usnesením Ministerstva pro místní rozvoj vydaným pod č. j. MMR-68816/2022-83 
ze dne 15. 11. 2022, Ministerstvo dopravy převzalo vymezení účastníků předmětného řízení  
ze strany stavebního úřadu. Učinilo tak ve shodě s postupem, jak před ním postupovalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj, aniž otázky spojené s účastenstvím věcně přezkoumávalo.   

Závěrem Ministerstvo dopravy upozorňuje, že tímto usnesením nedochází k rozhodnutí  
o samotné stavbě, pouze se určuje příslušný odvolací správní úřad, který provede přezkum 
napadených závazných stanovisek v běžícím odvolacím řízení, a to z hlediska věcné příslušnosti  
k odboru dopravy na Krajském úřadě Středočeského kraje.  

Dále Ministerstvo dopravy odkazuje na ustanovení § 74 odst. 1 věty druhé správního řádu, 
kde je uvedeno, že: „… Rozhodnutí je předběžně vykonatelné, pokud odvolání nemá odkladný 
účinek. …“. Tedy pověřený odvolací správní orgán, kterým je Krajský úřad Středočeského kraje, 
odbor dopravy, může konat v rámci přezkumu napadených závazných stanovisek bez toho,  
aniž by bylo toto usnesení v právní moci.   

 

Poučení účastníků:  

Podle § 76 odst. 5 ve spojení s § 152 odst. 1 správního řádu lze proti tomuto usnesení podat 
rozklad do 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení (doručení stejnopisu jeho písemného 
vyhotovení). Rozklad je třeba podat u Ministerstva dopravy, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12. 
11005 Praha 1. Podatel rozkladu není povinen jej podávat s potřebným počtem stejnopisů podle  
§ 82 odst. 2 správního řádu, tj. není povinen doložit jich takový počet, aby jeden stejnopis zůstal 
ministerstvu a každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.  

O rozkladu rozhoduje ministr dopravy. Podle § 76 odst. 5 správního řádu nemá rozklad proti 
tomuto usnesení odkladný účinek. 

 

 
 
V Praze dne 3. října 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 
 
 
 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Ministerstva dopravy, 
Krajského úřadu Středočeského kraje, Krajského úřadu Kraje Vysočina, Magistrátu statutárního 
města Jihlava a Městského úřadu Havlíčkův Brod a též zveřejněno způsobem umožňujícím 



MD-32729/2023-930/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí považuje za doručené, byla-li v této 
lhůtě splněna i povinnost zveřejnit jej způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Ministerstva dopravy, tj. právní účinky  
má doručení veřejnou vyhláškou na úřední desce Ministerstva dopravy. 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis: 

 

 
Doručí se:  
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Zborovská 11, 
15021 Praha 5 
Účastníkům řízení dle § 94k stavebního zákona do vlastních rukou:  
- účastník dle § 94k písm. a) stavebního zákona:  
A 32 spol. s r.o., V Štíhlách 2031/12, 142 00 Praha 4, IDDS: 9k6inbv (jako zástupce Vysoké školy 
polytechnické Jihlava)  
Mgr. Martin Láník, advokát, Italská 1274/8, 120 00 Praha 2, IDDS: b2dg2f7 (jako zástupce Vysoké 
školy polytechnické Jihlava)  
- účastník dle § 94k písm. b) stavebního zákona:  
Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IDDS: jw5bxb4  
- účastníci dle § 94k písm. d) stavebního zákona  
EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IDDS: nf5dxbu  
Okresní soud v Jihlavě, třída Legionářů 5277/9a, 586 01 Jihlava, IDDS: t2sabh9   
Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 0I Jihlava, IDDS: jw5bxb4  
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IDDS: ygwch5i  
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IDDS: qa7425t  
Moravský zemský archiv v Brně, Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno, IDDS: p8caixb  
Ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou:  
- zveřejněním na úřední desce ministerstva po dobu 15 dnů (15. dnem po tomto vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou)   
 
- Účastníkům řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona a vlastníkům veřejné dopravní a 
technické infrastruktury:  
Statutární město Jihlava, odbor životního prostředí - prostředí, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava  
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Veřejné osvětlení a signalizace, Havlíčkova 218/64, 586 01 
Jihlava  
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Správa komunikací, Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava  
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., vodovody a kanalizace, Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava  
První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 586 01 Jihlava  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s., Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava  
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha  



MD-32729/2023-930/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  
parc.č. 3021/2, 3021/3. 3021/1, 3021/5, 3003/2, 3007/8, 3005, 3006, 3007/6, 3017, 3016. 3015, 
5870, 3117/1, 3116, 3114/2, 3115/4, 5861/9, 3114/1, 3115/1, 3115/2, 3115/5, 5872, 
 
 
K vyvěšení na úředních deskách správních orgánů: 
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava 
Magistrát statutárního města Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava, 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod 2 

 


		2023-10-03T17:38:16+0000




